BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lưu Trần Tiêu

BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số: 24/2002/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 9 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ -THÔNG TIN

Về việc xếp hạng di tích

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ-THÔNG TIN

Căn cứ Điều 28, 29,30, 31 Luật Di sản văn hoá;

Căn cứ Nghị định số81/CP ngày 8/11/1993 của Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạnvà

tổ chức bộ máy của Bộ Văn hoá -Thông tin;

Qua xét duyệt hồ sơdi tích và văn bản đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hải Phòng;

Xét đề nghị của ÔngCục trưởng Cục Bảo tồn Bảo tàng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Xếp hạng di tích quốc gia

Từ đường họ Mạc xã Ngũ Đoan, huyện Kiến Thuỵ, thành phố Hải Phòng

Điều 2:Nghiêm cấm mọihoạt động xây dựng khai thác trong những khu vực của di tích đã khoanh vùng.

Trườnghợp đặc biệt sử dụng đất đai trong khu vực di tích phải được sự đồng ý bằng vănbản của Bộ

trưởng Bộ Văn hoá -Thông tin.

Điều 3:Uỷ ban Nhân dân các cấp thực hiện quyền quản lý Nhà nước đối với di tích lịchsử, văn hoá và

danh lam thắng cảnh theo luật định.

Điều 4:Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Bảo tồn Bảo tàng, Chủ tịch Uỷ ban nhân dânthành phố,

Giám đốc Sở Văn hoá-Thông tinthành phố Hải Phòng chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22211